重庆市医疗保障局
	文件

	重庆市财政局

渝医保发〔2018〕32号

重庆市医疗保障局 重庆市财政局

关于调整农村贫困人口城乡居民大病保险报销比例等有关事宜的通知

各区县（自治县）人力社保局、财政局，两江新区社会保障局、财政局，万盛经开区人力社保局、财政局：
为贯彻落实国家医保局、财政部、国务院扶贫《关于印发<医疗保障扶贫三年行动实施方案2018—2020年>的通知》（国医发〔2018〕18号）和市医保局、市财政局、市扶贫办《关于印发<重庆市医疗保障扶贫三年行动实施方案（2018—2020年）>的通知》（渝医保发〔2018〕23号）精神，进一步做好建档立卡贫困人口、特困人员等农村贫困人口（以下统称农村贫困人口）医疗保障工作，现就调整我市农村贫困人口城乡居民大病保险报销比例和封顶线有关事宜通知如下：
一、提高农村贫困人口大病保险报销比例。在城乡居民大病保险报销比例基础上，将农村贫困人口符合大病保险报销范围自付费用在起付标准至20万元（含）内、20万元以上的大病保险报销比例分别提高5个百分点，达到55%和65%。
二、逐步提高并取消农村贫困人口大病保险年度报销封顶线。2019年，将农村贫困人口大病保险年度报销封顶线提高到30万元。2020年，取消农村贫困人口城乡居民大病保险年度报销封顶线。
三、本通知执行时间为2019年1月1日至2020年12月31日。

重庆市医疗保障局               重庆市财政局
                            2018年12月28日

	重庆市医疗保障局综合组
	        2018年12月28日印发

- 31 -